


                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
2 

PŘIPRAVENNOST 
PČR K ČINNOSTI  

V IZS 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
3 

Cvičení IZS v r. 2015 
Datum konání Předmět cvičení Místo cvičení 

Počet nasazených 

policistů 

24.2.2015 Požár v sociálním 

zařízení pro seniory 

Černovice 8 

24.3.2015 Pátrací akce Slavice 37 

27.4.2015 Podezření na výskyt 

virového onemocnění 

ebola“  

Jihlava 9 

28.5.2015 Horizont – Hromadná 

DN 

Pohledští Dvořáci 24 

15.10.2015 Amok Velké Meziříčí 42 



Vyhodnocení počtu volání na 158 

            Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

4 

  2015 

  
počet volání na linku 158 

počet zařazených SaP  
k akcím 

průměrný dojezdový čas 
první hlídky 

leden 3 987 2 610 0:07:58 
únor 3 297 2 219 0:10:30 

březen 3 984 2 808 0:08:52 
duben 4 098 2 789 0:08:41 

květen 4 395 1 963 0:08:52 
červen 4 549 3 084 0:08:34 

červenec 4 852 3 452 0:08:25 
srpen 4 642 3 141 0:07:40 
září 3 877 2 672 0:08:50 

říjen 4 093 2 913 0:07:40 
listopad 3 645 2 483 0:07:03 

prosinec 3 909 2 948 0:08:23 

CELKEM 49 328 33 082 0:08:27 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
5 

BEZPEČNOSTNÍ 
SITUACE 

V ROCE 2015 
 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
6 

TRESTNÁ ČINNOST 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
7 

KŘP 2015 KŘP 2015 (%) 

Hlavní město Praha 64 095 Karlovarský 69,30 

Moravskoslezský 30 364 Královéhradecký 63,44 

Středočeský 25 442 Jihočeský 62,02 

Jihomoravský 23 828 Pardubický 59,82 

Ústecký 21 061 Vysočina 59,64 

Olomoucký 12 609 Zlínský 59,04 

Jihočeský 12 595 Ústecký 58,65 

Liberecký 11 154 Plzeňský 54,10 

Plzeňský 10 512 Olomoucký 54,02 

Královéhradecký 8 575 Liberecký 48,49 

Zlínský 7 964 Moravskoslezský 47,00 

Vysočina 6 880 Středočeský 44,03 

Pardubický 6 812 Jihomoravský 42,28 

Karlovarský 5 737 Hlavní město Praha 25,32 

ČR celkem 263 300 ČR celkem 45,29 

Celkový nápad a objasněnost 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
8 

Registrovaná kriminalita v krajích 

  Nápad Pohyb 2014-2015 

Kraj 2014 2015 absolutně % 

Hlavní město Praha 71828 64095 -7733 -10,77 

Středočeský 31118 25442 -5676 -18,24 

Jihočeský 14683 12595 -2088 -14,22 

Plzeňský 11991 10512 -1479 -12,33 

Ústecký 25927 21061 -4866 -18,77 

Královéhradecký 10181 8575 -1606 -15,77 

Jihomoravský 27109 23828 -3281 -12,10 

Moravskoslezský 37233 30364 -6869 -18,45 

Olomoucký 14066 12609 -1457 -10,36 

Zlínský 8807 7964 -843 -9,57 

Vysočina 8107 6880 -1227 -15,14 

Pardubický 8380 6812 -1568 -18,71 

Liberecký 12504 11154 -1350 -10,80 

Karlovarský 6726 5737 -989 -14,70 

ČR celkem 288 660 247 628 -41 032 -14,21 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
9 

Ukazatele nápadu a zatíženosti 
jednotlivých ÚO 

  

NÁPAD OBJASNĚNO SKUTKY OBJASNĚNO V % 

2014 2015 rozdíl 2014 2015 rozdíl 2014 2015 rozdíl 

Jihlava 2 182 1 797 -385 1 185 1 006 -179 54,31 55,98 1,67 

Třebíč 1 541 1 347 -194 894 863 -31 58,01 64,07 6,05 

Žďár nad Sázavou 1 535 1 191 -344 839 698 -141 54,66 58,61 3,95 

Havlíčkův Brod 1 540 1 191 -349 847 694 -153 55,00 58,27 3,27 

Pelhřimov 1 309 951 -358 808 583 -225 61,73 61,30 -0,42 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
10 

Celková kriminalita 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015
Nápad 8 613 8 543 8 761 8 107 6 880 -1 227 -15,14 %
Objasněno 4 586 4 536 4 641 4 573 4 103 -470 -10,28 %
% objasněnosti 53,25 53,10 52,97 56,41 59,64 3,23
Dodatečně 386 388 408 475 458 -17 -3,58 %
Celkem v roce 4972 4924 5049 5048 4561 -487 -9,65 %

8613 8543 8761 
8107 

6880 

4 586 4 536 4 641 4 573 
4 103 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
11 

Obecná kriminalita 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 6 304 6 320 6 513 5 740 4 625 -1 115 -19,43 % 
Objasněno 2 820 2 773 2 901 2 725 2 333 -392 -14,39 % 
% objasněnosti 44,73 43,88 44,54 47,47 50,44 2,97     
Dodatečně 269 265 287 293 322 29 9,90 % 
Celkem v roce 3089 3038 3188 3018 2655 -363 -12,03 % 

6304 6320 6513 

5740 

4625 

2 820 2 773 2 901 2 725 
2 333 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
12 

Násilná kriminalita 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 529 590 642 542 593 51 9,41 % 
Objasněno 389 450 493 416 466 50 12,02 % 
% objasněnosti 73,53 76,27 76,79 76,75 78,58 1,83     
Dodatečně 49 37 41 52 45 -7 -13,46 % 
Celkem v roce 438 487 534 468 511 43 9,19 % 

529 
590 

642 

542 
593 

389 
450 

493 

416 
466 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
13 

Vraždy 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 

Nápad 5 6 11 8 4 -4 -50,00 % 

Objasněno 4 4 10 7 3 -4 -57,14 % 

% objasněnosti 80,00 66,67 90,91 87,50 75,00 -12,50     

Dodatečně 0 1 2 1 1 0 0,00 % 

Celkem v roce 4 5 12 8 4 -4 -50,00 % 

5 
6 

11 

8 

4 4 4 

10 

7 

3 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
14 

Loupeže 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 75 62 56 32 27 -5 -15,63 % 
Objasněno 39 44 38 28 20 -8 -28,57 % 
% objasněnosti 52,00 70,97 67,86 87,50 74,07 -13,43     
Dodatečně 11 3 5 8 1 -7 -87,50 % 
celkem v roce 50 47 43 36 21 -15 -41,67 % 

75 

62 
56 

32 

27 

39 
44 

38 

28 
20 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
15 

Znásilnění 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 16 19 20 21 14 -7 -33,33 % 
Objasněno 13 15 17 18 10 -8 -44,44 % 
% objasněnosti 81,25 78,95 85,00 85,71 71,43 -14,29     
Dodatečně 1 1 1 1 0 -1 -100,00 % 
Celkem v roce 14 16 18 19 10 -9 -47,37 % 

16 

19 
20 

21 

14 
13 

15 
17 

18 

10 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
16 

Majetková kriminalita 
4451 4624 4567 

3971 

2929 

1 330 1 420 1 339 1 316 
1 002 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 

Nápad 4 451 4 624 4 567 3 971 2 929 -1 042 -26,24 % 

Objasněno 1 330 1 420 1 339 1 316 1 002 -314 -23,86 % 

% objasněnosti 29,88 30,71 29,32 33,14 34,21 1,07     

Dodatečně 175 169 182 187 190 3 1,60 % 

Celkem v roce 1505 1589 1521 1503 1192 -311 -20,69 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
17 

Krádeže vloupáním 

1624 
1744 

1624 
1473 

925 

409 478 412 431 
276 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 1 624 1 744 1 624 1 473 925 -548 -37,20 % 
Objasněno 409 478 412 431 276 -155 -35,96 % 
% objasněnosti 25,18 27,41 25,37 29,26 29,84 0,58     
Dodatečně 83 61 80 80 74 -6 -7,50 % 
Celkem v roce 492 539 492 511 350 -161 -31,51 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
18 

Krádeže prosté 

2246 
2348 2349 

1931 

1435 

722 754 732 693 
513 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 

Nápad 2 246 2 348 2 349 1 931 1 435 -496 -25,69 % 

Objasněno 722 754 732 693 513 -180 -25,97 % 

% objasněnosti 32,15 32,11 31,16 35,89 35,75 -0,14     

Dodatečně 57 68 67 64 72 8 12,50 % 

Celkem v roce 779 822 799 757 585 -172 -22,72 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
19 

Hospodářská kriminalita 

984 
930 

1056 
1124 

1025 

539 578 
663 

708 
648 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 984 930 1 056 1 124 1 025 -99 -8,81 % 
Objasněno 539 578 663 708 648 -60 -8,47 % 
% objasněnosti 54,78 62,15 62,78 62,99 63,22 0,23     
Dodatečně 74 70 64 112 82 -30 -26,79 % 
Celkem v roce 613 648 727 820 730 -90 -10,98 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
20 

Úvěrové podvody 

115 
99 

173 
195 

221 

111 

87 

157 163 

192 

2011 2012 2013 2014 2015 

Nápad 

Objasněno 

2011 2012 2013 2014 2015 Rozdíl 2014 a 2015 
Nápad 115 99 173 195 221 26 13,33 % 
Objasněno 111 87 157 163 192 29 17,79 % 
% objasněnosti 96,52 87,88 90,75 83,59 86,88 3,29     
Dodatečně 9 1 7 8 26 18 225,00 % 
Celkem v roce 120 88 164 171 218 47 27,49 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
21 

Regionální Kobra  
k 1.11. 2015 

Výsledky 

Počet věcí 
- ZUTR 

4 

Počet věcí 
- § 160 

3 

Počet obv. 
osob 

3 

Souhrn zachráněných 
hodnot 

„Sdělená škoda“ 59.9 mil.Kč 

„Sdělený pokus“ 37.5 mil.Kč 

Zajištěno součinností  
dotčených subjektů  

17.6 mil.Kč 

Zachráněno 70,6 mil.Kč 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
22 

Struktura obětí tr. činnosti 

108 

55 65 

104 

59 

86 

nezletilí (1 - 14 let) mladiství (15 - 17 let) senioři (nad 60 let) 

2015 

2014 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
23 

Přestupky 
Celkové počty přestupků 

způsob ukončení 

 

68859 
56101 

12758 

72145 

58748 

13997 

celkem blokově oznámeno 

2014 

2015 



Dopravní nehodovost 
 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

24 

Celkový počet DN v kraji 

 

3 705 

4 110 
45 157 

1 349 

41 

151 

1 393 

úmrtí při DN těžká zranění lehká zranění 

Následky DN v kraji 

  2015 rozdíl 2014 

  DN smrt TZ LZ DN smrt TZ LZ DN smrt TZ LZ 

Pelhřimov 596 6 17 168 154 -1 -4 1 442 7 21 167 

Havl. Brod 690 7 21 246 14 0 -4 -32 676 7 25 278 

Jihlava 719 6 45 300 -21 -8 12 -42 740 14 33 342 

Třebíč 665 8 13 270 64 3 -6 32 601 5 19 238 

Žďár 766 11 44 287 172 1 -2 30 594 10 46 257 
dálnice 
D1 674 3 11 122 22 1 -2 55 652 2 13 67 

CELKEM 4 110 41 151 1 393 405 -4 -6 44 3 705 45 157 1 349 



Dopravní nehodovost 
 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

25 

652 

674 

Celkový počet DN na dálnici D1 

2 13 

67 

3 

11 

122 

úmrtí při DN těžká zranění lehká zranění 

2014 2015 

Následky DN na dálnici D1 

  2015 rozdíl 2014 

  DN smrt TZ LZ DN smrt TZ LZ DN smrt TZ LZ 

dálnice D1 
celkem  674 3 11 122 22 1 -2 55 652 2 13 67 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
26 

Zajištění veřejného pořádku 
bezpečnostní opatření v roce 2015 

 
 bezpečnostní opatření „BIATLON 2015“  
 5. až 8. února 2015 
 nasazeno 298 policistů krajského ředitelství 
 zjištěno celkem 10 přestupků na úseku BESIP, 1 přestupek na úseku občanského soužití a jeden 

přečin – ohrožení pod vlivem návykové látky (alkoholu) 
 podle oficiálního sdělení organizátorů akci v souhrnu navštívilo 100.400 diváků 
 

 bezpečnostní opatření „PREZIDENT 2015“  
 24. až 26. června 2015 
 nasazeno 298 policistů krajského ředitelství 
 během opatření byl zjištěn 1 přestupek proti veřejnému pořádku 
 

 bezpečnostní opatření „SÁZAVAFEST 2015“  
 30. července až 2. srpna 2015 
 nasazeno 221 policistů krajského ředitelství 
 v průběhu zaevidovány v souvislosti s festivalem celkem 3 přečiny (1x výtržnictví, 2x majetková 

trestná činnost) a 156 přestupkových jednání, z toho 142 přestupků proti BESIP 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
27 

Zajištění veřejného pořádku 
bezpečnostní opatření v roce 2015  

 policejní akce „ALKOHOL“ 
 9. až 16. října 2015, 13. až 20. listopadu 2015, 11. až 18. prosince 2015 
 nasazeno celkem 205 policistů krajského ředitelství a 109 pracovníků státní správy nebo 

samosprávy 
 zjištěny 4 přestupky související s alkoholem a celkem 64 ostatních protiprávních jednání – 

správních deliktů 
 

 policejní akce „24-BLUE RAD“  
 11. až 12. března 2015 
 nasazeno 116 policistů krajského ředitelství 
 ve výkupnách zajištěno 5,4 kg mědi pocházející z krádeží na železnici zjištěno 6 přestupků proti 

BESIP  
 7. až 8. října 2015 
 nasazeno 124 policistů krajského ředitelství 
 bylo zajištěno 7 přestupků proti BESIP  
 
 5 x zajištění veřejného pořádku na fotbalových utkáních FC Vysočina Jihlava 
 21x zajištění veřejného pořádku při hokejových utkáních HC Dukla Jihlava, SK Horácká Slavia 

Třebíč. 
 

 
 
 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
28 

Preventivní projekty v roce 2015 
• Auto není trezor ani výkladní skříň – prevence vloupání do motorových vozidel. 

• Obezřetnost se vyplatí – prevence kapesních krádeží v obchodních domech. 

• Zebra se za Tebe nerozhlédne – celorepublikový projekt zaměřený na bezpečné chování na 

přechodech pro chodce, zejména u škol. 

• Řídím, piju nealko pivo – celorepublikový projekt zaměřený na řidiče motorových vozidel. 

• Vysočinou na silnicích bezpečně - kontrola technického stavu vozidla, zejména stavu 

akumulátorů, pneumatik, osvětlení a povinné výbavy. 

• Bezpečná Vysočina - k tématu bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

• Tábor na stará kolena a Letní škola seniorů - téma kriminality páchané na seniorech, rady k 

zabezpečení majetku a bezpečnosti seniorů v dopravě.  

• Přednášky seniorům - přednášky o aktuálních hrozbách. 

• Vzdělávání ve školách „Právní vědomí“ - různá témata – přednášky ve školách. 

• Učíme se s Amálkou - jak se chovat bezpečně v silničním provozu. 

 

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
29 

PERSONÁLNÍ VÝVOJ 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
30 

Personální stavy - policisté 

1175 1206 1235 1246 

1206 1236 1236 1283 

1.1.2013 1.1.2014 1.1.2015 1.1.2016 

plán 

skutečnost 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
31 

Personální stavy – zaměstnanci 

261 270 270 276 

270 270 270 270 

1.1.2013 1.1.2014 1.1.2015 1.1.2016 

plán 

skutečnost 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
32 

DĚKUJI ZA 
POZORNOST 

plk. Mgr. Radek Malíř 
ředitel 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 


